ПРОТОКОЛ  №10
засідання постійної комісії з
гуманітарних питань, освіти, медицини, культури, 

фізичного виховання та соціального захисту населення

від 09 вересня 2021 року 
Присутні: голова комісії: Соботюк Л.І.
Члени комісії: Гаращук М.В., Мошківська Л.П., Климович М.І. 

     Відсутні: Давидюк Ю.В., Кашуба Т.А.
                                                       Порядок денний засідання

1. Про надання одноразової матеріальної допомоги громадянам Овруцької міської громади.

                                           Інформує: Давидюк Катерина Миколаївна – директор Центру надання соціальних послуг

2. Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.

3. Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцька гімназія імені Андрія Малишка» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.

4. Про перейменування Овруцького закладу загальної середньої освіти I-III ступенів № 3 Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.

5. Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 4» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.

6. Про перейменування опорного закладу освіти «Бондарівський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.

7. Про перейменування Ігнатпільського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.

8. Про перейменування Кирданівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.

9. Про перейменування Левковицького закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.

10. Про перейменування Норинського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.

11. Про перейменування Піщаницького закладу загальної середньої освіти І-ІІ

ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.

12. Про перейменування опорного закладу освіти «Покалівський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.

13. Про перейменування Шоломківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.

14. Про перейменування Великофоснянського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.

15. Про призупинення діяльності Острівського міжшкільного навчально-виробничого комбінату Овруцької міської ради.

16. Про впорядкування штатного розпису відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради.

Інформує: Мошківська Наталія Володимирівна – юрист 

відділу з гуманітарних питань

17. Різне.

За такий порядок денний:
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
Запропоновано регламент проведення комісії:

Доповідачам до 15 хв., виступи/запитання до 3 хв., 

відповіді на запитання до 2 хв.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

Розгляд питань порядку денного
СЛУХАЛИ: 1.  Про надання одноразової матеріальної допомоги громадянам    Овруцької міської громади.                              
ДОПОВІДАЄ:  Давидюк К.М. – директор Центру надання соціальних послуг
В ході розгляду даного питання депутатами було запропоновано внести деякі зміни до проекту рішення. Також доповідач зачитала заяви громадян про надання матеріальної допомоги, які надійшли перед засіданням комісії і не були враховані в проекті рішення. Депутати запропонували задовольнити звернення цих громадян. Всі зміни були враховані в запропонованому проекті рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення (зі змінами) «Про надання одноразової матеріальної допомоги громадянам           Овруцької міської громади».
Депутат Кашуба Т.А. долучилась до участі у роботі комісії.

СЛУХАЛИ: 2. Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
Інформацію з даного питання депутатам також надав директор ОЗО «Овруцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1» Невмержицький А.О. Участь в обговоренні взяли секретар міської ради Кисіль В.Л., міський голова Коруд І.Я.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ:  Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 3. Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцька гімназія імені Андрія Малишка» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцька гімназія імені Андрія Малишка» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції».

СЛУХАЛИ: 4. Про перейменування Овруцького закладу загальної середньої освіти I-III ступенів № 3 Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування Овруцького закладу загальної середньої освіти I-III ступенів № 3 Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 5. Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 4» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування опорного закладу освіти «Овруцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 4» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 6. Про перейменування опорного закладу освіти «Бондарівський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування опорного закладу освіти «Бондарівський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 7. Про перейменування Ігнатпільського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування Ігнатпільського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 8. Про перейменування Кирданівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування Кирданівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 9. Про перейменування Левковицького закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування Левковицького закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 10. Про перейменування Норинського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.

ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування Норинського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 11. Про перейменування Піщаницького закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування Піщаницького закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 12. Про перейменування опорного закладу освіти «Покалівський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування опорного закладу освіти «Покалівський заклад загальної середньої освіти I-III ступенів» Овруцької міської ради Житомирської області та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 13. Про перейменування Шоломківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування Шоломківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 14. Про перейменування Великофоснянського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перейменування Великофоснянського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Овруцької міської ради та затвердження статуту у новій редакції».
СЛУХАЛИ: 15. Про призупинення діяльності Острівського міжшкільного навчально-виробничого комбінату Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
В обговоренні даного питання взяли участь депутати Климович М.І., Гаращук М.В., Мошківська Л.П., міський голова Коруд І.Я., начальник відділу з гуманітарних питань Ткачук В.Г., директор ОЗО «Овруцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1» Невмержицький А.О. В ході обговорення більшістю учасників було визнано недоцільним призупиняти роботу закладу, який вже фактично не функціонує, а приймати рішення про його ліквідацію. Міський голова запропонував поставити дану пропозицію на голосування.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 1
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про припинення діяльності Острівського міжшкільного навчально-виробничого комбінату Овруцької міської ради».
СЛУХАЛИ: 16. Про впорядкування штатного розпису відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ: Мошківська Н.В. – юрист відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 5, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про впорядкування штатного розпису відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради».
СЛУХАЛИ: 17. Різне 
Депутат Мошківська Л.П. звернулася до начальника відділу з гуманітарних питань Ткачука В.Г. з приводу доцільності викладання уроків іноземної мови в Ігнатпільському ЗЗСО І-ІІІ ст. вчителями, які не є профільними спеціалістами. Ткачук В.Г. пообіцяв вияснити дану ситуацію та доповісти на черговій сесії міської ради.
         Голова комісії                                                                Соботюк Л.І.
         Секретар комісії                                                            Мошківська Л.П.
